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  SLAGELSE 

   Bestyrelsens beretning for 2024 

 

-Allerførst velkommen til foreningens nye revisor Jesper Risom, som får sin debut her i aften. Vi 

glæder os til et godt samarbejde og til, at du styrer slagets gang her på generalforsamlingen. Sidste år 

måtte vi desværre sige farvel til Søren Holme efter mange år, da PWC ikke længere samarbejder med 

andelsboligforeninger. 

                    

- På sidste generalforsamling blev det besluttet at forhøje andelsværdien til 650.000 kroner. Vi har 

generelt hele tiden været forsigtige med vores værdifastsættelse og derfor mener vi, at det efter kyndig 

rådgivning er forsvarligt, at vi øger andelsværdien til 745.000 kr. 

 

-På generalforsamlingen 2024 blev det vedtaget, at boligudgiften skulle forhøjes til 3400 kroner og 

bestyrelsen foreslår at vi forhøjer den til 3500 kr. Det skyldes generelt prisreguleringer udefra. 

 

-Foreningen har helt generelt en fin økonomi og vi sparer op og skylder ikke så meget- men 

omkostningerne stiger i samfundet. Forbrugsudgifterne er bl.a. blevet dyrere pga. renovationen er 

blevet dyrere. 

 

-Vi har haft en større udgift på vedligehold, da vi fik omlagt græsstykkerne for endevejene til 

parkeringspladser og beskåret det grønne skel. Vi opfordrer til, at man parkerer der, hvis man ikke 

kan parkere på sin egen grund. 

 

-En af de helt store udfordringer i året har været omlægningen strømforsyningen til lygtepælene og 

vi fik overdraget dette til foreningen - det har sparet kommunen for mange penge. Vores lamper var 

gamle og rustne i spolerne, hvilket betød, at de slog fra med de nye relæer, som er mere følsomme 

end de gamle var. Vi er klar over, at det har skabt gener for alle, at det har været mørkt og måske 

utrygt, men vi har hele tiden fulgt op på sagen, så godt som vi har kunne. Det hele virker dog nu og 

vi må glædes over, at lyset virker. Forhåbentlig i mange år frem. 

 

-Andelshaver på Femøvej 2 oplever, at fliserne foran bryggersdøren bliver mørke af vand nedefra- 

der har været forsikringstilsyn og flere forskellige fagpersoner ude uden at kunne konstatere nogen 

skader eller risici og det har pt kostet foreningen ca.20.000 kr., da forsikringen ikke dækker, når der 

ikke er en skade. I denne forbindelse er det vigtigt at understrege, at man som andelshaver ikke selv 

kan bestille håndværkere på foreningens regning eller diktere fagfolk, hvad de skal lave på 

foreningens regning. Det er kun arbejde bestilt af foreningen, der udføres på foreningens regning. Det 

er også vigtigt at respektere de håndværkere og fagfolk, der kommer ud og ikke forstyrre eller blande 

sig i deres arbejde. Vi kan som forening ikke have at professionelle fagfolk føler sig overvågede og 

utrygge ved at hjælpe os. 

 

- Vi har haft glæde af terrassen på den store plæne i sommers, da vi holdt sommerfest med grill og 

buffet og igen, da vi samledes til juletræstænding, gløgg og æbleskiver - begge sammenkomster er 

noget vi i foreningen tænker at fortsætte med. Vi havde igen i år en hyggelig om end lettere kaotisk 

bankoaften, hvor der var stort fremmøde. Vi håber, at vi i fremtiden ikke skal have and fra Bilka, at 

gryderne passer il komfuret og at rødvinen ikke er drukket før alle har fået mad. Det var dejligt, at 

mange hjalp til med at få vasket op efter maden, da vi ikke havde vores søde hjælper til rådighed 

denne gang. 

 



Bestyrelsen arbejder frivilligt til gavn og glæde for alle og har kun til hensigt at skabe så gode vilkår 

for alle som muligt. 

   

                

       

Bestyrelsen, april 2025 

/ Trine Schøn Nielsen 


